证券代码：688168        证券简称：安博通         公告编号：2022-002

北京安博通科技股份有限公司

2021 年年度业绩预告

一、本期业绩预告情况

  （一）业绩预告期间

  2021年 1月 1 日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计北京安博通科技股份有限公司（以下简称“安

博通”或“公司”）2021 年年度实现营业收入人民币 38,000.00 万元至

39,000.00 万元，同比增长 44.58%至 48.38%。

2、预计 2021 年年度实现归属于母公司所有者的净利润人民币 6,800.00 万

元至 7,500.00万元，同比增长 52.90%至 68.64%。

3、预计 2021年年度实现归属母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

人民币 5,872.00万元至 6,572.00万元，同比增长 82.93%至 104.74%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2020 年度营业收入：26,283.57 万元；归属于母公司所有者的净利润：

4,447.34 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：3,209.92

万元。

三、本期业绩变化的主要原因

1、报告期内，公司保持稳健发展，加强了网络安全产品在不同场景下的技术

完善，如在信创替代、智慧城市运营中心、云计算数据中心、物联网、工业互联

网、视频监控网络等新兴网络环境下的系统适配性；公司进一步更新了网络攻击

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

面管理、网络安全策略管理、网络流量安全分析与溯源、智能安全与威胁情报等

解决方案，产品进入安全运营、攻防演练、大型活动网络安保、自动化运维等细

分业务市场，并在多个行业标杆客户中成功部署。公司产品与解决方案的进一步

拓深与拓新，使收入规模增长较快。

2、为吸引人才，公司实施了 2020年股权激励计划。由于股份支付费用在激

励计划实施过程中按照归属比例进行分期确认，对各期会计成本的影响存在差异。

报告期内公司的股份支付费用金额约 867万元。剔除股份支付影响，公司归属母

公司所有者净利润呈现的增长趋势更为显著。

3、预计 2021年度非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响额约为

928万元，主要为理财投资收益及政府补助等。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注

册会计师审计。公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2021年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京安博通科技股份有限公司董事会

2022年 1月 27日